outras prov idências . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI, no 
u so de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de 
Domingos Mourão VOTOU E NESTE ATO SANCIONA A Lei que: 

Art. 1 º - Reajusta o Salário Mínimo para o ano de 2026 ao valor de 
R$ 1.621 ,00 (Hum mil seiscentos e vinte e um reais), em consonância com 
O DECRETO N· 12.797, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025, da Presidência da 
Repúbl ica; 

Art. 2° - Os venci1nentos dos demais servidores serão estabelecidos 
de acordo com o Plano de Carreira, Cargos, Vencimentos e Remunerações 
respectivos.